

508-01556

508-k143440-00012-45(0)

3頁

【試算】

積算情報

設計書番号	508-k143440-00012-45(0)	設計者名	梅ヶ谷池地区県営ため池等整備事業 実施設計業務委託
費目	測量及び試験費	工事名	
所属名	海農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和8年6月29日		
単価適用年月日	令和8年6月29日		
適用単価 地区	一般材料	D00: 漆	
	生口ン	D01: 漆・久居	
	石材	B01: 漆	
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

<計算処理>2026/06/01 16:51:34
 <括更新>2026/06/01 16:49:16

- 3 -

諸経費情報

508-k143440-00012-45(0)

委託先

測量業務

測量業務(竣工平面図)

地質調査業務(一般)

地質調査業務(解析)

設計業務

建設コンサルタント

諸経費率

諸経費率

諸経費率

その他原価の割合(α)

一般管理費等の割合(β)

その他原価の割合(α)

一般管理費等の割合(β)

しない 95.8%

しない 30%

しない 82.5%

しない 35%

しない 35%

しない 35%

しない 35%

- 4 -

設計内訳書

業務名 梅ヶ谷池地区県営ため池等整備事業 実施設計業務委託				当 初		業 種 設計業務(土地改良)					
項目・工種・種別・細別				規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ため池改修(参考資料)					式	1		4,864,688			
ため池改修設計					式	1		4,114,989			
ため池改修実施設計					式	1		4,114,989			
ため池改修実施設計					池	1	4,114,989	4,114,989			単-1号 P4
工事用進入路設計					式	1		749,699			
工事用進入路設計					式	1		749,699			
工事用進入路設計					式	1		749,699			内-1号 P4
共通					式	1		301,350			
共通 (設計業務)					式	1		301,350			
打合せ等					式	1		301,350			
打合せ				工種その他:着手前打合せする;中間打合せ回数!標準3回!3回;最終打合せする	業務	1	301,360	301,350			単-2号 P5

- 5 -

三重県 農林水産部

508-k143440-00012-45(0)

設計内訳書

業務名 梅ヶ谷池地区県営ため池等整備事業 実施設計業務委託			当 初		業 種 設計業務(土地改良)					
項目・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費				式	1		151,640			
直接経費				式	1		151,640			
電子成果品作成費				式	1		145,000			
電子成果品作成費(設計)			区分:実施設計	式	1		145,000			
0.4×5,166千円×0.69				式	1		145,000			
報告書印刷製本費				式	1		6,640			
報告書印刷製本費				式	1	6,640	6,640			単-3号 P4
直接原価				式	1		5,317,678			
その他原価				式	1		2,781,911			
業務原価				式	1		8,099,589			
一般管理費等				式	1		4,361,411			
設計業務価格				式	1		12,461,000			
消費税相当額				式	1		1,246,100			
12,461,000×10%				式	1		1,246,100			

- 6 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

508-k143440-00012-45

業務名 令和 8年度 梅ヶ谷池地区県営ため池等整備事業 実施設計業務委託

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費)	

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	5,166,038
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	2,781,911
直接原価	6,317,678
非対象額 (-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	8,099,589
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	4,361,628
調整額	217
一般管理費等計上額	4,361,411
(直接経費)	151,640

508-k143440-00012-45(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		工事用進入路設計		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地調査 (土地改良)	実施設計の選択=無し/難易度補正=普通の技術力を要するもの/設計対象延長(実数値入力)=459m/地形条件の選択=A/平坦地で屈曲がない/車線数の選択=1車線の場合	式	1	140,890	140,890			DB317001 管理費区分 無 単-30号	
線形計画・設計 (土地改良))平面計画	同上	式	1	127,845	127,845			DB317003 管理費区分 無 単-31号	
線形計画・設計 (土地改良))縦横断計画	同上	式	1	148,063	148,063			DB317004 管理費区分 無 単-32号	
工事数量計算 (土地改良) 土工・法面工等	同上	式	1	226,817	226,817			DB317014 管理費区分 無 単-33号	
概算工事費積算 (土地改良)	同上	式	1	106,084	106,084			DB317016 管理費区分 無 単-34号	
合 計					749,699				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	単価	4,114,989
ため池改修実施設計		池	1				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
準備作業 (土地改良) 現地調査	難易度補正＝普通の技術力を要するもの：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	219,360	219,360	DB385001 管理費区分 無 単-4号	
準備作業 (土地改良) 資料の検討	同上	池	1	174,000	174,000	DB385002 管理費区分 無 単-5号	
設計基本計画 (土地改良) 設計作業の基本方針	同上	池	1	108,460	108,460	DB385003 管理費区分 無 単-6号	
設計基本計画 (土地改良) 設計洪水量の検討	同上	池	1	91,990	91,990	DB385004 管理費区分 無 単-7号	
堤体の設計 (土地改良) 設計数値及び基本断面の検討	難易度補正＝普通の技術力を要するもの：堤高補正 (実数値入力) ≧5.55m 堤長補正 (実数値入力) ≧123m 改修工法補正＝全面改修：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	216,816	216,816	DB385005 管理費区分 無 単-8号	
堤体の設計 (土地改良) 堤体の安定計算	同上	池	1	120,183	120,183	DB385006 管理費区分 無 単-9号	
堤体の設計 (土地改良) 浸透流の検討	同上	池	1	67,704	67,704	DB385007 管理費区分 無 単-10号	
堤体の設計 (土地改良) 附帯工の検討	同上	池	1	54,162	54,162	DB385008 管理費区分 無 単-11号	
堤体の設計 (土地改良) 設計図作成	同上	池	1	171,365	171,365	DB385009 管理費区分 無 単-12号	
堤体の設計 (土地改良) 数量計算	同上	池	1	125,479	125,479	DB385010 管理費区分 無 単-13号	

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	単価	4,114,989
ため池改修実施設計		池	1				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎処理工の検討 (土地改良)	難易度補正＝普通の技術力を要するもの：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	230,610	230,610	DB385011 管理費区分 無 単-14号	
洪水吐の設計 (土地改良) 基本設計	難易度補正＝普通の技術力を要するもの：設計洪水量の補正＝10.0m3以上～20.0m3未満：洪水吐箇所数の補正＝1箇所：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	179,228	179,228	DB385012 管理費区分 無 単-15号	
洪水吐の設計 (土地改良) 水理計算	同上	池	1	179,228	179,228	DB385013 管理費区分 無 単-16号	
洪水吐の設計 (土地改良) 構造計算	同上	池	1	203,658	203,658	DB385014 管理費区分 無 単-17号	
洪水吐の設計 (土地改良) 設計図作成	同上	池	1	287,280	287,280	DB385015 管理費区分 無 単-18号	
洪水吐の設計 (土地改良) 数量計算	同上	池	1	203,700	203,700	DB385016 管理費区分 無 単-19号	
取水施設の設計 (土地改良) 基本設計	難易度補正＝普通の技術力を要するもの：取水施設箇所数の補正＝1箇所：取水施設の類似設計の有無による補正＝類似設計なし：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	80,600	80,600	DB385017 管理費区分 無 単-20号	
取水施設の設計 (土地改良) 水理計算	同上	池	1	80,600	80,600	DB385018 管理費区分 無 単-21号	
取水施設の設計 (土地改良) 構造計算	同上	池	1	142,200	142,200	DB385019 管理費区分 無 単-22号	
取水施設の設計 (土地改良) 設計図作成	同上	池	1	136,960	136,960	DB385020 管理費区分 無 単-23号	

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 5月29日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月29日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ため池改修実施設計		池	1		4,114,989	
取水施設の設計（土地改良）数量計算	難易度補正＝普通の技術力を要するもの：取水施設箇所数の補正＝1箇所、取水施設の類似設計の有無による補正＝類似設計なし：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	140,630	140,630	DB385021 管理費区分 無 単-24号
施工計画（土地改良）基本構想の立案	難易度補正＝普通の技術力を要するもの：堤高補正（実数値入力）＝6.55m：堤長補正（実数値入力）＝123m：改修工法補正＝全面改修：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	148,469	148,469	DB385022 管理費区分 無 単-25号
施工計画（土地改良）施工計画及び仮設計画	同上	池	1	237,697	237,697	DB385023 管理費区分 無 単-26号
概算工事費（土地改良）	難易度補正＝普通の技術力を要するもの：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	199,590	199,590	DB385024 管理費区分 無 単-27号
照査（土地改良）	難易度補正＝普通の技術力を要するもの	池	1	127,620	127,620	DB385025 管理費区分 無 単-28号
点検取りまとめ（土地改良）	難易度補正＝普通の技術力を要するもの：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	187,400	187,400	DB385026 管理費区分 無 単-29号
計					4,114,989	
単価					4,114,989	円/池

- 13 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 8年 5月29日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月29日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1		301,350	
工費その他：着手前打合せする；中間打合せ回数標準3回；最終打合せする						
打合せ（土地改良）	工費＝その他：着手前打合せ＝する；中間打合せ回数標準3回＝3回；最終打合せ＝する	回	1	301,350	301,350	DB398101 管理費区分 無 単-35号
計					301,350	
単価					301,350	円/業務

- 14 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 5月29日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月29日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書印刷製本費		式	1		6,640	
パイプ式ファイル	10cm	冊	2	470	940	ZYX0000001 管理費区分 無
報告書製本代	原稿101~200枚以下、A-4	部	2	850	1,700	2N10828120 管理費区分 無
図面焼付代	図面コピー A-1版	枚	10	400	4,000	2N10828320 管理費区分 無
計					6,640	
単価					6,640	円/式

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

DB385001

単価適用年月日	令和 8年 5月29日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月29日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
準備作業 (土地改良) 現地調査		池	1		219,360	
主任技師 (内業)	直接人件費	人	1.2	70,900	85,080	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	1.2	62,600	75,120	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.2	49,300	59,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					219,360	
単価					219,360	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

DB385002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.6	70,900	42,540	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	2.1	62,600	131,460	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					174,000	
単価					174,000	円/池
J01 難易度補正 J02 ため池箇所数による補正	普通の技術力を要するもの 1箇所					

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

DB385003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.6	62,600	37,560	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					108,460	
単価					108,460	円/池
J01 難易度補正 J02 ため池箇所数による補正	普通の技術力を要するもの 1箇所					

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

DB385004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	設計基本計画 (土地改良) 設計洪水量の検討					池	
規格	普通の技術力を要するもの 1箇所					数量	1
単価						単価	91,990
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)	同上	人	0.8	49,300	39,440	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)	同上	人	0.6	42,500	21,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計					91,990		
単価					91,990	円/池	
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの						
J02 ため池箇所数による補正	1箇所						

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

DB385005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	堤体の設計 (土地改良) 設計数値及び基本断面の検討					池	
規格	普通の技術力を要するもの 5.55m 123m 全面改修 1箇所					数量	1
単価						単価	216,816
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.92	70,900	65,228	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)	同上	人	1.76	62,600	110,176	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)	同上	人	0.84	49,300	41,412	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					216,816		
単価					216,816	円/池	
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの						
J02 堤高補正 (実数値入力)	5.55 m						
J03 堤長補正 (実数値入力)	123 m						
J04 改修工法補正	全面改修						
J05 ため池箇所数による補正	1箇所						

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

DB385006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	堤体の設計 (土地改良)堤体の安定計算				池	数量	1	単価	120,183
規格	普通の技術力を要するもの 5.55m 123m 全面改修 1箇所				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.59	62,600	36,934	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B) (内業)	同上	人	1.18	49,300	58,174	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C) (内業)	同上	人	0.59	42,500	25,075	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					120,183				
単価					120,183	円/池			
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの								
J02 堤高補正 (実数値入力)	5.55 m								
J03 堤長補正 (実数値入力)	123 m								
J04 改修工法補正	全面改修								
J05 ため池箇所数による補正	1箇所								

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

DB385007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	堤体の設計 (土地改良)漫透流の検討				池	数量	1	単価	67,704
規格	普通の技術力を要するもの 5.55m 123m 全面改修 1箇所				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.42	62,600	26,292	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B) (内業)	同上	人	0.84	49,300	41,412	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計					67,704				
単価					67,704	円/池			
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの								
J02 堤高補正 (実数値入力)	5.55 m								
J03 堤長補正 (実数値入力)	123 m								
J04 改修工法補正	全面改修								
J05 ため池箇所数による補正	1箇所								

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DB395008

名称		池	数量	単価	金額	摘要
堤体の設計 (土地改良) 附帯工の検討		単位	数量	単価	金額	摘要
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通に技術力を要するもの 5.55m 123m 全面改修 1箇所		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
技師 (B) (内業)		直接人件費	人	0.59	49,300	29,087
技師 (C) (内業)		同上	人	0.59	42,500	25,075
計					54,162	
単価					54,162	円/池
J01 難易度補正		普通に技術力を要するもの				
J02 堤高補正 (実数値入力)		5.55 m				
J03 堤長補正 (実数値入力)		123 m				
J04 改修工法補正		全面改修				
J05 ため池箇所数による補正		1箇所				

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

DB385009

名称		池	数量	単価	金額	摘要
堤体の設計 (土地改良) 設計図作成		単位	数量	単価	金額	摘要
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通に技術力を要するもの 5.55m 123m 全面改修 1箇所		単位	数量	単価	金額	摘要
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
技師 (A) (内業)		直接人件費	人	0.5	62,600	31,300
技師 (B) (内業)		同上	人	1.09	49,300	53,737
技師 (C) (内業)		同上	人	1.09	42,500	46,325
技術員 (内業)		同上	人	1.09	36,700	40,003
計					171,365	
単価					171,365	円/池
J01 難易度補正		普通に技術力を要するもの				
J02 堤高補正 (実数値入力)		5.55 m				
J03 堤長補正 (実数値入力)		123 m				
J04 改修工法補正		全面改修				
J05 ため池箇所数による補正		1箇所				

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DB385010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
堤体の設計 (土地改良)数量計算		池				
規格	普通の技術力を要するもの 5.55m 123m 全面改修 1箇所	単位		数量	1	単価 125,479
名称	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) (内業)	同上	人	0.59	49,300	29,087	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.18	42,500	50,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.26	36,700	46,242	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					125,479	
単価					125,479	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 堤高補正 (実数値入力)	5.55 m					
J03 堤長補正 (実数値入力)	123 m					
J04 改修工法補正	全面改修					
J05 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DB385011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎処理工の検討 (土地改良)		池				
規格	普通の技術力を要するもの 1箇所	単位		数量	1	単価 230,610
名称	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	同上	人	1.4	62,600	87,640	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	2.9	49,300	142,970	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					230,610	
単価					230,610	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DB385012

単-15号

DB385012

単価適用年月日

令和 8年 5月29日

歩掛適用年月日

令和 8年 5月29日

労務等調整

00.00%-00.00%-1.0000

名称	洪水吐の設計（土地改良）基本設計				単位	池	数量	1	単価	179,228
規格	普通の技術力を要するもの 10.0m3以上～20.0m3未満 1箇所 1箇所									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	技師（A） （内業）	直接人件費	人	1.54	62,600	96,404	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師（B） （内業）	同上	人	1.68	49,300	82,824	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
	計					179,228				
	単価					179,228	円／池			
	J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの								
	J02 設計洪水量の補正	10.0m3以上～20.0m3未満								
	J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所								
	J04 ため池箇所数による補正	1箇所								

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DB385013

単-16号

DB385013

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務等調整

令和 8年 5月29日

令和 8年 5月29日

00.00%-00.00%-1.0000

名称	洪水吐の設計 (土地改良)水理計算				単位		数量	1	単価	179,228
規格	普通の技術力を要するもの 10.0m3以上～20.0m3未満 1箇所 1箇所									
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	技師 (A) (内業)	直接人件費	人	1.54	62,600	96,404	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師 (B) (内業)	同上	人	1.68	49,300	82,824	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
	計					179,228				
	単価					179,228	円/池			
	J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの								
	J02 設計洪水量の補正	10.0m3以上～20.0m3未満								
	J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所								
	J04 ため池箇所数による補正	1箇所								

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DB385014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
洪水吐の設計 (土地改良)構造計算	普通の技術力を要するもの 10.0m3以上~20.0m3未満 1箇所 1箇所	池	1		203,658	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	1.82	62,600	113,932	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.82	49,300	89,726	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					203,658	
単価					203,658	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 設計洪水量の補正	10.0m3以上~20.0m3未満					
J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所					
J04 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DB385015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
洪水吐の設計 (土地改良)設計図作成	普通の技術力を要するもの 10.0m3以上~20.0m3未満 1箇所 1箇所	池	1		287,280	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	1.68	49,300	82,824	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	3.36	42,500	142,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.68	36,700	61,656	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					287,280	
単価					287,280	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 設計洪水量の補正	10.0m3以上~20.0m3未満					
J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所					
J04 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DB385016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整				令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000			
名称	洪水吐の設計 (土地改良) 数量計算	単位	池	数量	1	単価	203,700
規格	普通の技術力を要するもの 10.0m3以上～20.0m3未満 1箇所 1箇所						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	1.4	49,300	69,020	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)	同上	人	1.96	42,500	83,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)	同上	人	1.4	36,700	51,380	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					203,700		
単価					203,700	円/池	
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの						
J02 設計洪水量の補正	10.0m3以上～20.0m3未満						
J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所						
J04 ため池箇所数による補正	1箇所						

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DB385017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整				令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000			
名称	取水施設の設計 (土地改良) 基本設計	単位	池	数量	1	単価	80,600
規格	普通の技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)	同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					80,600		
単価					80,600	円/池	
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの						
J02 取水施設箇所数の補正	1箇所						
J03 取水施設の類似設計の有無による補正	類似設計なし						
J04 ため池箇所数による補正	1箇所						

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DB385018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
取水施設の設計 (土地改良) 水理計算						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					80,600	
単価					80,600	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 取水施設箇所数の補正	1箇所					
J03 取水施設の類似設計の有無による補正	類似設計なし					
J04 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

DB385019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
取水施設の設計 (土地改良) 構造計算						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	0.6	49,300	29,580	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.7	42,500	72,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.1	36,700	40,370	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					142,200	
単価					142,200	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 取水施設箇所数の補正	1箇所					
J03 取水施設の類似設計の有無による補正	類似設計なし					
J04 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

DB385020

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
取水施設の設計（土地改良）設計図作成		普通の技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所		人	2.1	42,500	89,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員（内業）		同上		人	1.3	36,700	47,710	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							136,960	
単価							136,960	円/池
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの						
J02 取水施設箇所数の補正		1箇所						
J03 取水施設の類似設計の有無による補正		類似設計なし						
J04 ため池箇所数による補正		1箇所						

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

DB385021

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
取水施設の設計（土地改良）数量計算		普通の技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所		人	2.1	42,500	89,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員（内業）		同上		人	1.4	36,700	51,380	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							140,630	
単価							140,630	円/池
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの						
J02 取水施設箇所数の補正		1箇所						
J03 取水施設の類似設計の有無による補正		類似設計なし						
J04 ため池箇所数による補正		1箇所						

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

DB385022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	1.01	62,600	63,226	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.01	49,300	49,793	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					148,469	
単価					148,469	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 堤高補正 (実数値入力)	5.55 m					
J03 堤長補正 (実数値入力)	123 m					
J04 改修工法補正	全面改修					
J05 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DB385023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	1.01	62,600	63,226	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.51	49,300	74,443	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.01	42,500	42,925	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.59	36,700	21,653	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					237,697	
単価					237,697	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 堤高補正 (実数値入力)	5.55 m					
J03 堤長補正 (実数値入力)	123 m					
J04 改修工法補正	全面改修					
J05 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

DB385024

名称		規格		単位	池	数量	単価	金額	単価	199,590
概算工事費 (土地改良)		普通の技術力を要するもの 1箇所								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	1.1	62,600	68,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (B) (内業)	同上	人	1.1	49,300	54,230	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (C) (内業)	同上	人	1.8	42,500	76,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
計					199,590					
単価					199,590	円/池				
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの									
J02 ため池箇所数による補正	1箇所									

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

DB385025

名称		規格		単位	池	数量	単価	金額	単価	127,620
照査 (土地改良)		普通の技術力を要するもの								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師 (内業)	直接人件費	人	1.8	70,900	127,620	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
計					127,620					
単価					127,620	円/池				
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの									

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

DB385026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検取りまとめ (土地改良)	普通の技術力を要するもの 1箇所	池	1		187,400	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.8	70,900	56,720	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	1.3	62,600	81,380	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					187,400	
単価					187,400	円/池
J01 難易度補正 J02 ため池箇所数による補正	普通の技術力を要するもの 1箇所					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

DB317001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地調査 (土地改良)	無し 普通の技術力を要するもの 459m A: 平坦地で屈曲が少ない 1車線の場合	式	1		140,890	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長 (内業)	直接人件費	人	0.28	82,800	23,184	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師 (内業)	同上	人	0.76	70,900	53,884	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.61	62,600	38,186	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.52	49,300	25,636	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					140,890	
単価					140,890	円/式
J01 実施設計の選択 J02 難易度補正 J03 設計対象延長 (実数値入力) J04 地形条件の選択 J05 車線数の選択	無し 普通の技術力を要するもの 459 m A: 平坦地で屈曲が少ない 1車線の場合					

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

DB317003

名称		単位	式	数量	単価	金額	摘要
線形計画・設計 (土地改良) 平面計画		単位	式	数量	単価	金額	摘要
規格 無し 普通の技術力を要するもの 459m A: 平坦地で屈曲が少ない 1車線の場合		単位	式	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	式	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長 (内業)	直接人件費	人		0.3	82,800	24,840	R0401 管理費区分 無割増率 0%
主任技師 (内業)	同上	人		0.55	70,900	38,995	R0402 管理費区分 無割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人		0.55	62,600	34,430	R0403 管理費区分 無割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人		0.6	49,300	29,580	R0404 管理費区分 無割増率 0%
計						127,845	
単価						127,845	円/式
J01 実施設計の選択	無し						
J02 難易度補正	普通の技術力を要するもの						
J03 設計対象延長 (実数値入力)	459 m						
J04 地形条件の選択	A: 平坦地で屈曲が少ない						
J05 車線数の選択	1車線の場合						

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号

DB317004

名称		単位	式	数量	単価	金額	摘要
線形計画・設計 (土地改良) 縦横断計画		単位	式	数量	単価	金額	摘要
規格 無し 普通の技術力を要するもの 459m A: 平坦地で屈曲が少ない 1車線の場合		単位	式	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	式	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人		0.4	70,900	28,360	R0402 管理費区分 無割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人		0.66	62,600	41,316	R0403 管理費区分 無割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人		1.59	49,300	78,387	R0404 管理費区分 無割増率 0%
計						148,063	
単価						148,063	円/式
J01 実施設計の選択	無し						
J02 難易度補正	普通の技術力を要するもの						
J03 設計対象延長 (実数値入力)	459 m						
J04 地形条件の選択	A: 平坦地で屈曲が少ない						
J05 車線数の選択	1車線の場合						

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

DB317014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.26	70,900	18,434	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.35	62,600	21,910	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.62	49,300	30,566	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.76	42,500	74,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	2.21	36,700	81,107	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					226,817	
単価					226,817	円/式
J01 実施設計の選択	無し					
J02 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J03 設計対象延長 (実数値入力)	459 m					
J04 地形条件の選択	A: 平坦地で屈曲が少ない					
J05 車線数の選択	1車線の場合					

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

DB317016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.11	70,900	7,799	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.4	62,600	25,040	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.57	49,300	28,101	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.57	42,500	24,225	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.57	36,700	20,919	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					106,084	
単価					106,084	円/式
J01 実施設計の選択	無し					
J02 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J03 設計対象延長 (実数値入力)	459 m					
J04 地形条件の選択	A: 平坦地で屈曲が少ない					
J05 車線数の選択	1車線の場合					

- 46 -

三重県 農林水産部

諸経費情報

委託先

測量業務

測量業務（竣工平面図）

地質調査業務（一般）

地質調査業務（解析）

設計業務

建設コンサルタント

諸経費率

諸経費率

諸経費率

その他原価の割合（α）

一般管理費等の割合（β）

その他原価の割合（α）

一般管理費等の割合（β）

しない 86.2%

しない 30%

しない 82.5%

しない 35%

しない 35%

しない 35%

しない 35%

設計内訳書

業務名 梅ヶ谷池地区県営ため池等整備事業 測量業務委託			当初	業務種目	測量業務（土地改良）			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		657,500			
現地測量		式	1		657,500			
現地測量		式	1		657,500			
現地測量	作業量0.003km ²	(km ²)式	1	657,500	657,500			単-1号 A1
応用測量		式	1		565,382			
路線測量		式	1		565,382			
路線測量		式	1		565,382			
作業計画		業務	1	108,800	108,800			単-2号 A1
現地踏査		km	0.14	214,900	30,086			単-3号 A1
中心線測量	交通量による変化率0 100台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数によ る変化率曲線換算曲 線数 0 [-0.1] ; 中心 線測点間隔による変化 率測点間隔 20m [0.0]	km	0.14	778,600	109,004			単-4号 A1

設計内訳書

業務名 梅ヶ谷池地区県営ため池等整備事業 測量業務委託			当 初		業 種		測量業務(土地改良)			
項目・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦断測量			交通量による変化率0 ~1000台未満/12時間 [0.0]	km	0.14	557,800	78,092			単-5号 A1
横断測量			交通量による変化率0 ~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数による 変化率単曲線換算曲 線数 0 ~ [-0.1] ; 測量 幅による変化率45m未 満 ; 測点間隔による変 化率20m [-0.1]	km	0.14	1,710,000	239,400			単-6号 A1
基準点測量				式	1		301,852			
基準点測量				式	1		289,590			
3級基準点測量				式	1		134,700			
3級基準点測量			永久標識設置永久標識 設置あり/伐採伐採含 まない	点	1	134,700	134,700			単-7号 A1
4級基準点測量				式	1		154,890			
4級基準点測量			永久標識設置永久標識 設置なし/伐採伐採含 まない	点	3	37,000	111,000			単-8号 A1
4級基準点埋設				点	1	43,890	43,890			単-9号 A1
水準測量				式	1		12,262			

- 53 -

三重県 農林水産部

508-k143440-00012-45-01(0)

設計内訳書

業務名 梅ヶ谷池地区県営ため池等整備事業 測量業務委託			当 初		業 種 測量業務(土地改良)					
項目・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮BM設置測量				式	1		12,262			
仮BM設置測量				km	0.14	87,590	12,262			単-10号 A1
共通				式	1		164,800			
共通				式	1		164,800			
打合せ等				式	1		164,800			
打合せ			測量主任技師(着手前) 計上有無計上する/測 量主任技師(最終)計上 有無計上する/現場作 業期間中期間中;標準 配置人員標準	業務	1	164,800	164,800			単-11号 A1
直接経費				式	1		62,040			
直接経費				式	1		62,040			
電子成果品作成費				式	1		57,000			
電子成果品作成費(測量) 2.3×1,509千円/0.44				式	1		57,000			
報告書印刷製本費				式	1		5,040			

- 54 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名 梅ヶ谷池地区県営ため池等整備事業 測量業務委託			当初	業種	測量業務(土地改良)				
項目・工程・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書印刷製本費		式	1	5,040	5,040			単-12号	A1
直接測量費		式	1		1,751,574				
間接測量費		式	1		1,509,426				
諸経費 1,751,574×86.2%		式	1		1,509,426				
測量業務価格		式	1		3,261,000				
消費税相当額 3,261,000×10%		式	1		326,100				
業務費計		式	1		3,587,100				

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和8年度 梅ヶ谷池地区県営ため池等整備事業 測量業務委託

測量業務 建設コンサルタント		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費	1,751,574	純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	0	非対象額	
管理費区分9・I (成果検定費等)	0	管理費区分9・I (諸経費の非対象)	
対象額	1,751,574	対象額	
諸経費率	86.2%	諸経費率	
諸経費 (計算額)	1,509,856	諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0	調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0	調整業務計上額	
調整額	430	その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額	1,509,426	その他原価の割合 (α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	0	直接原価	
その他原価の割合 (α)	0%	その他原価	
その他原価計上額	0	一般管理費対象額	
直接原価	0	一般管理費等の割合 (β)	
その他原価	0	一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0		
一般管理費等の割合 (β)	0%		
一般管理費等計上額	0		

諸経費計算書

508-k143440-00012-45-01

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費)	

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費)	

- 57 -

三重県 農林水産部

508-k143440-00012-45-01 (0)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地測量	作業量0.003km2	(km2) 式	1		657,500	
作業計画 (土地改良)	縮尺=1/500 作業量=0.003km2 平地 平地=0.001(km2) 式: 森林 丘陵地=0.002(km2) 式:	(km2) 式	1	15,930	15,930	DB397001 管理費区分 無 単-13号
細部測量 (土地改良)	同上	(km2) 式	1	492,600	492,600	DB397002 管理費区分 無 単-14号
数値編集 (土地改良)	同上	(km2) 式	1	96,050	96,050	DB397003 管理費区分 無 単-15号
数値地形図データファイルの作成 (土地改良)	同上	(km2) 式	1	52,980	52,980	DB397004 管理費区分 無 単-16号
計					657,500	
単価					657,500	円/(km2) 式

- 58 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画			業務	1	108,800	108,800	WS103301 管理費区分 無 単-17号
計						108,800	
単価						108,800	円/業務

- 59 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査			km	1	214,900	214,900	DB399601 管理費区分 無 単-18号
現地踏査 (土地改良)		森林 丘陵地=0.14km/交通量による変化率 =0~1000台未満/12時間 [0.0] ;	km	1	214,900	214,900	
計						214,900	
単価						214,900	円/km

- 60 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 5月29日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月29日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量	交通量による変化率0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ; 中心線測点間	km	1	778,600	778,600	DB300601 管理費区分 無 単-19号
中心線測量 (土地改良)	森林 丘陵地=0.14km / 交通量による変化率 =0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数 による変化率=単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ; 中心線測点間隔による変化率=測点間隔 20m [0.0] 付	km	1	778,600	778,600	DB300601 管理費区分 無 単-19号
計					778,600	
単価					778,600	円/km

- 61 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 5月29日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月29日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量	交通量による変化率0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1	557,800	557,800	DB300701 管理費区分 無 単-20号
縦断測量 (土地改良)	森林 丘陵地=0.14km : 交通量による変化率 =0~1000台未満/12時間 [0.0] ;	km	1	557,800	557,800	DB300701 管理費区分 無 単-20号
計					557,800	
単価					557,800	円/km

- 62 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量		km	1	1,710,000	1,710,000	DB300801 管理費区分 無 単-21号
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通量による変化率0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ; 測量幅による		単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量 (土地改良)		単位	数量	単価	金額	摘要
規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
森林 丘陵地=0.4km/交通量による変化率=0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率=単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ; 測量幅による変化率=45m未満 : 測点間隔による変化率=20m [-0.1] :		単位	数量	単価	金額	摘要
計					1,710,000	
単価					1,710,000	円/km

- 63 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
3級基準点測量		点	1		134,700	
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
永久標識設置永久標識設置あり;伐採伐採含まない		単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 (土地改良) 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	17,700	17,700	DB399201 管理費区分 無 単-22号
踏査通点 (土地改良) 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	42,970	42,970	DB399202 管理費区分 無 単-23号
観測 (土地改良) 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	46,750	46,750	DB399203 管理費区分 無 単-24号
計算整理 (土地改良) 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	27,330	27,330	DB399204 管理費区分 無 単-25号
計					134,750	
単価					134,700	円/点

- 64 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
4級基準点測量	永久標識設置永久標識設置なし:伐採伐採含まない	点	1	37,000		
作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない	森林 丘陵地=3点	点	1	3,448	3,448	DB399301 管理費区分 無 単-26号
踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない	同上	点	1	10,300	10,300	DB399302 管理費区分 無 単-27号
視測 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない	同上	点	1	15,620	15,620	DB399303 管理費区分 無 単-28号
計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない	同上	点	1	7,632	7,632	DB399304 管理費区分 無 単-29号
計					37,000	
単価					37,000	円/点

- 65 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
4級基準点埋設		点	1	43,890		
測量標の設置 (土地改良)4級基準点埋設	森林 丘陵地=1点	点	1	43,890	43,890	DB301201 管理費区分 無 単-30号
計					43,890	
単価					43,890	円/点

- 66 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮BM設置測量			km	1			
作業計画		道路上外区分=道路上:原野 丘陵区=0.14	km	1	12,600	12,600	WS101101 管理費区分 無 単-31号
選点		同上	km	1	10,710	10,710	WS101102 管理費区分 無 単-32号
観測		同上	km	1	41,340	41,340	WS101103 管理費区分 無 単-33号
計算整理		同上	km	1	22,940	22,940	WS101104 管理費区分 無 単-34号
計						87,590	
単価						87,590	円/km

- 67 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1			
測量主任技師(着手前)計上有無計上する;測量主任技師(最終)計上有無計上する;現場作業期間中期間中;標準配置人員							164,800
打合せ(土地改良)		標準配置人員=標準:測量主任技師人数=1人:測量技師人数=2人/測量技師補人数=1人:	回	1	164,800	164,800	DB398001 管理費区分 無 単-35号
計						164,800	
単価						164,800	円/業務

- 68 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書印刷製本費		冊	2	470	940	Y001555000-001 管理費区分 無
パイプ式ファイル	10cm	部	2	850	1,700	ZN10828120 管理費区分 無
報告書製本代	原稿101~200枚以下 A-4	枚	6	400	2,400	ZN10828320 管理費区分 無
図面焼付代	図面コピー A-1版					
計					5,040	
単価					5,040	円/式

- 69 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DB397001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 (土地改良)	1/500 0.003km ²	(km ²) 式	1		15,930	
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.09	61,000	5,490	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (内業)	同上	人	0.06	52,700	3,162	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	0.06	41,300	2,478	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	5%	式	1		556	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2, Z3
通信運搬費等	0.5%	式	1		55	ZS7S10500 管理費区分 無 Z21, Z3
材料費	2%	式	1		222	ZS7S10600 管理費区分 無 Z21, Z3
精度管理費	5%	式	1		584	ZS7S20700 管理費区分 無 Z22, Z3
変化率	127%		1		15,934	IH3150000 管理費区分 無 Z23
計					15,934	
単価					15,930	円/ (km ²) 式

- 70 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DB397001

名称		単位	(km ²) 式	数量	単価	金額	摘要
作業計画 (土地改良)							
規格	1/500 0.003km ²			1		15,930	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J01 縮尺	1/500						
J02 作業量	0.003 km ²						
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km ²) 式					
	市街地甲 平地	0 (km ²) 式					
	市街地乙 平地	0 (km ²) 式					
	市街地乙 丘陵地	0 (km ²) 式					
	都市近郊 平地	0 (km ²) 式					
	都市近郊 丘陵地	0 (km ²) 式					
	耕地 平地	0.001 (km ²) 式					
	耕地 丘陵地	0 (km ²) 式					
	耕地 低山地	0 (km ²) 式					
	原野 平地	0 (km ²) 式					
	原野 丘陵地	0 (km ²) 式					
	原野 低山地	0 (km ²) 式					
	原野 高山地	0 (km ²) 式					
	森林 丘陵地	0.002 (km ²) 式					
	森林 低山地	0 (km ²) 式					
	森林 高山地	0 (km ²) 式					

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DB397002

名称		単位	(km ²) 式	数量	単価	金額	摘要
細部測量 (土地改良)							
規格	1/500 0.003km ²			1		492,600	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.83	52,700	96,441	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量技師補 (外業)	同上	人	2.82	41,300	116,466	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量技師補 (内業)	同上	人	0.93	41,300	38,409	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量助手 (外業)	同上	人	2.46	37,700	92,742	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
機械経費	5%	式	1		17,202	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2, Z3	
通信運搬費等	0.5%	式	1		1,720	ZS7S10500 管理費区分 無 Z21, Z3	
材料費	2%	式	1		6,881	ZS7S10600 管理費区分 無 Z21, Z3	
精度管理費	5%	式	1		18,063	ZS7S20700 管理費区分 無 Z22, Z3	
変化率	127%		1		492,663	IH3150000 管理費区分 無 Z23	

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DB397002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
細部測量 (土地改良)	1/500 0.003km ²					492,663	
計						492,663	
単価						492,600	円 / (km ²) 式
J01 縮尺	1/500						
J02 作業量	0.003 km ²						
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km ²) 式					
	市街地甲 平地	0 (km ²) 式					
	市街地乙 平地	0 (km ²) 式					
	市街地乙 丘陵地	0 (km ²) 式					
	都市近郊 平地	0 (km ²) 式					
	都市近郊 丘陵地	0 (km ²) 式					
	耕地 平地	0.001 (km ²)					
	耕地 丘陵地	0 (km ²) 式					
	耕地 低山地	0 (km ²) 式					
	原野 平地	0 (km ²) 式					
	原野 丘陵地	0 (km ²) 式					
	原野 低山地	0 (km ²) 式					
	原野 高山地	0 (km ²) 式					
	森林 丘陵地	0.002 (km ²)					
	森林 低山地	0 (km ²) 式					
	森林 高山地	0 (km ²) 式					

- 73 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DB397003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
数値調査 (土地改良)	1/500 0.003km ²					96,050	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.45	52,700	23,715		R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	1.05	41,300	43,365		R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	5%	式	1		3,354		ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
通信運搬費等	0.5%	式	1		335		ZS7S10500 管理費区分 無 Z1, Z3
材料費	2%	式	1		1,341		ZS7S10600 管理費区分 無 Z1, Z3
精度管理費	5%	式	1		3,521		ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3
変化率	127%		1		96,051		IH3160000 管理費区分 無 Z23
計						96,051	
単価						96,050	円 / (km ²) 式
J01 縮尺	1/500						
J02 作業量	0.003 km ²						
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km ²) 式					

- 74 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DB397003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数値編集 (土地改良)		単位	(km2) 式	数量	1	単価	96,060
規格	1/500 0.003km2							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			市街地甲 平地	0 (km2) 式				
			市街地乙 平地	0 (km2) 式				
			市街地乙 丘陵地	0 (km2) 式				
			都市近郊 平地	0 (km2) 式				
			都市近郊 丘陵地	0 (km2) 式				
			耕地 平地	0.001 (km2) 式				
			耕地 丘陵地	0 (km2) 式				
			耕地 低山地	0 (km2) 式				
			原野 平地	0 (km2) 式				
			原野 丘陵地	0 (km2) 式				
			原野 低山地	0 (km2) 式				
			原野 高山地	0 (km2) 式				
			森林 丘陵地	0.002 (km2) 式				
			森林 低山地	0 (km2) 式				
			森林 高山地	0 (km2) 式				

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DB397004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 数値地形図データファイルの作成 (土地改良)		単位	(km2) 式	数量	1	単価	52,980
規格 1/500 0.003km2							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.42	52,700	22,134	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量技師補 (内業)	同上	人	0.36	41,300	14,868	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
機械経費	5%	式	1		1,850	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3	
通信運搬費等	0.5%	式	1		185	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1, Z3	
材料費	2%	式	1		740	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3	
精度管理費	5%	式	1		1,942	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3	
変化率	127%		1		62,983	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3	
計					52,983		
単価					52,980	円 / (km2) 式	
J01 縮尺	1/500						
J02 作業量	0.003 km2						
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km2) 式					

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DB397004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

数値地形図データファイルの作成（土地改良）		単位	(km2) 式	数量	1	単価	52,980
名称 規格	1/500 0.003km2						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	市街地甲 平地	0 (km2) 式					
	市街地乙 平地	0 (km2) 式					
	市街地乙 丘陵地	0 (km2) 式					
	都市近郊 平地	0 (km2) 式					
	都市近郊 丘陵地	0 (km2) 式					
	耕地 平地	0.001 (km2) 式					
	耕地 丘陵地	0 (km2) 式					
	耕地 低山地	0 (km2) 式					
	原野 平地	0 (km2) 式					
	原野 丘陵地	0 (km2) 式					
	原野 低山地	0 (km2) 式					
	原野 高山地	0 (km2) 式					
	森林 丘陵地	0.002 (km2) 式					
	森林 低山地	0 (km2) 式					
	森林 高山地	0 (km2) 式					

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WS103301

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	作業計画				単位	業務	数量	1	単価	108,800
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.6	61,000	36,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%				
測量技師 (内業)	同上	人	0.9	52,700	47,430	R0603 管理費区分 無 割増率 0%				
測量技師補 (内業)	同上	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0%				
計					108,810					
単価					108,800	円/業務				

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DB399601

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 (土地改良)			km				
規格		0~1000台未満/12時間 [0.0]	単位	数量	1	単価	214,900
測量技師 (外業)	直接人件費		人	1.6	52,700	84,320	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量技師補 (外業)	同上		人	1.4	41,300	57,820	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
機械経費	1.5%		式	1		2,132	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2
材料費	6.5%		式	1		9,239	ZS7S10600 管理費区分 無 Z21, Z2
変化率	140%			1		214,915	IH3150000 管理費区分 無 Z22
計						214,915	
単価						214,900	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km					

- 79 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DB399601

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 (土地改良)			km				
規格		0~1000台未満/12時間 [0.0]	単位	数量	1	単価	214,900
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0.14 km 0 km 0 km					
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]						

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DB300601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km	1	778,600		
測量技師 (外業)	直接人件費	人	2.5	52,700	131,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (内業)	同上	人	1.8	52,700	94,860	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)	同上	人	2.8	41,300	115,640	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	1.8	41,300	74,340	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)	同上	人	2.2	37,700	82,940	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	4%	式	1		19,981	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2, Z3
材料費	5.5%	式	1		27,474	ZS7S10600 管理費区分 無 Z21, Z3
精度管理費	10%	式	1		51,951	ZS7S20700 管理費区分 無 Z22, Z3
変化率	130%		1		778,616	IH3150000 管理費区分 無 Z23

- 81 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DB300601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km	1	778,600		
単価					778,616	
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km			778,600	円/km
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 中心線測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]					

- 82 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DB300701

名称				単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量 (土地改良)				km	1	557,800		
規格 0~1000台未満/12時間 [0.0]				単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.6	52,700	84,320	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3		
測量技師 (内業)	同上	人	1.3	52,700	68,510	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3		
測量技師補 (外業)	同上	人	1.8	41,300	74,340	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3		
測量技師補 (内業)	同上	人	1.1	41,300	45,430	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3		
測量助手 (外業)	同上	人	1.4	37,700	52,780	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3		
測量助手 (内業)	同上	人	0.5	37,700	18,850	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3		
機械経費	2.5%	式	1		8,605	Z57S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3		
材料費	3%	式	1		10,326	Z57S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3		
精度管理費	10%	式	1		35,283	Z57S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3		

- 83 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DB300701

名称				単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量 (土地改良)				km	1	557,800		
規格 0~1000台未満/12時間 [0.0]				単位	数量	単価	金額	摘要
変化率	140%		1		557,821	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3		
計					557,821			
単価					557,800	円/km		
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km						
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]							

- 84 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DB300801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	km	1		1,710,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	6.4	52,700	337,280	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (内業)	同上	人	3.9	52,700	205,530	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)	同上	人	7.2	41,300	297,360	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	3.4	41,300	140,420	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)	同上	人	5.3	37,700	199,810	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (内業)	同上	人	1.5	37,700	56,550	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		30,923	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
材料費	同上	式	1		30,923	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費	10%	式	1		126,787	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3

- 85 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DB300801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量 (土地改良)	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	km	1		1,710,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
変化率	120%		1		1,710,699	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計					1,710,699	
単価					1,710,000	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 測量幅による変化率	45m未満					
J05 測点間隔による変化率	20m [-0.1]					

- 86 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

DB399201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 (土地改良)永久標識設置あり 伐採含まない			点				
			単位	数量	20	単価	17,700
測量主任技師 (内業)	直接人件費		人	2	61,000	122,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (内業)	同上		人	2	52,700	105,400	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上		人	2	41,300	82,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%		式	1		7,750	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2, Z3
通信運搬費等	1.5%		式	1		4,650	ZS7S10500 管理費区分 無 Z21, Z3
材料費	1%		式	1		3,100	ZS7S10600 管理費区分 無 Z21, Z3
精度管理費	9%		式	1		28,597	ZS7S20700 管理費区分 無 Z22, Z3
変化率	100%			1		354,097	IH3150000 管理費区分 無 Z23
計						354,097	
単価						17,700	円/点

- 87 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

DB399201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 (土地改良)永久標識設置あり 伐採含まない			点				
			単位	数量	20	単価	17,700
J01 地域による変化率	大市街地 平地		0 点				
	市街地甲 平地		0 点				
	市街地乙 平地		0 点				
	市街地乙 丘陵地		0 点				
	都市近郊 平地		0 点				
	都市近郊 丘陵地		0 点				
	耕地 平地		0 点				
	耕地 丘陵地		0 点				
	耕地 低山地		0 点				
	原野 平地		0 点				
	原野 丘陵地		0 点				
	原野 低山地		0 点				
	原野 高山地		0 点				
	森林 平地		0 点				
	森林 丘陵地		0 点				
	森林 低山地		0 点				
	森林 高山地		0 点				

- 88 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

DB399202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

踏査選点 (土地改良)永久標識設置あり 伐採含まない	単位	点	数量	20	単価	42,970
名称 規格						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	6	52,700	316,200	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)	同上	人	6	41,300	247,800	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)	同上	人	5	37,700	188,500	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		18,812	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
通信運搬費等	1.5%	式	1		11,287	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1, Z3
材料費	1%	式	1		7,525	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費	9%	式	1		69,418	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
変化率	100%		1		859,542	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計					859,542	
単価					42,970	円/点

- 89 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

DB399202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	踏査選点 (土地改良)永久権蔵設置あり 伐採含まない			単位	点	数量	20	単価	42,970
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
01 地域による変化率		大市街地 平地	0 点						
		市街地甲 平地	0 点						
		市街地乙 平地	0 点						
		市街地乙 丘陵地	0 点						
		都市近郊 平地	0 点						
		都市近郊 丘陵地	0 点						
		耕地 平地	0 点						
		耕地 丘陵地	0 点						
		耕地 低山地	0 点						
		原野 平地	0 点						
		原野 丘陵地	0 点						
		原野 低山地	0 点						
		原野 高山地	0 点						
		森林 平地	0 点						
		森林 丘陵地	0 点						
		森林 低山地	0 点						
森林 高山地	0 点								

- 90 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

DB399203

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
観測 (土地改良)永久標識設置あり 伐採含まない		点	20		46,750	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	5.5	52,700	289,850	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)	同上	人	5.5	41,300	227,160	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)	同上	人	8	37,700	301,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		20,465	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
通信運搬費等	1.5%	式	1		12,279	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1, Z3
材料費	1%	式	1		8,186	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費	9%	式	1		75,515	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
変化率	100%		1		935,045	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計					935,045	
単価					46,750	円/点

- 91 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

DB399203

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
観測 (土地改良)永久標識設置あり 伐採含まない		点	20		46,750	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 点				
	市街地甲 平地	0 点				
	市街地乙 平地	0 点				
	市街地乙 丘陵地	0 点				
	都市近郊 平地	0 点				
	都市近郊 丘陵地	0 点				
	耕地 平地	0 点				
	耕地 丘陵地	0 点				
	耕地 低山地	0 点				
	原野 平地	0 点				
	原野 丘陵地	0 点				
	原野 低山地	0 点				
	原野 高山地	0 点				
	森林 平地	0 点				
	森林 丘陵地	0 点				
	森林 低山地	0 点				
	森林 高山地	0 点				

- 92 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

DB399204

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務等調整令和 8年 5月29日
令和 8年 5月29日
00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計算整理 (土地改良)永久標識設置あり 伐採含まない			点			20	27,330
測量主任技師 (内業)	直接人件費		人	1	61,000	61,000	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (内業)	同上		人	3	52,700	158,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上		人	4	41,300	165,200	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (内業)	同上		人	2.5	37,700	94,250	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%		式	1		11,963	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
通信運搬費等	1.5%		式	1		7,178	ZS7S10500 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
材料費	1%		式	1		4,785	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
精度管理費	9%		式	1		44,146	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3
変化率	100%			1		546,622	IH3150000 管理費区分 無 Z23

- 93 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

DB399204

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務等調整令和 8年 5月29日
令和 8年 5月29日
00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計算整理 (土地改良)永久標識設置あり 伐採含まない			点			20	27,330
計						546,622	
単価						27,330	円/点
J01 地域による変化率	大市街地 平地		0点				
	市街地甲 平地		0点				
	市街地乙 平地		0点				
	市街地乙 丘陵地		0点				
	都市近郊 平地		0点				
	都市近郊 丘陵地		0点				
	耕地 平地		0点				
	耕地 丘陵地		0点				
	耕地 低山地		0点				
	原野 平地		0点				
	原野 丘陵地		0点				
	原野 低山地		0点				
	原野 高山地		0点				
	森林 平地		0点				
	森林 丘陵地		1点				
	森林 低山地		0点				
	森林 高山地		0点				

- 94 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DB399301

単価適用年月日	令和 8年 5月29日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月29日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		点	35		3,448	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	61,000	30,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (内業)	同上	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	41,300	20,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		2,596	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
通信運搬費等	同上	式	1		2,596	ZS7S10500 管理費区分 無 Z1, Z3
材料費	2%	式	1		2,077	ZS7S10500 管理費区分 無 Z2, Z3
精度管理費	9%	式	1		9,580	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3
変化率	100%		1		120,699	IH3160000 管理費区分 無 Z23
計					128,699	
単価					3,448	円/点

- 95 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DB399301

単価適用年月日	令和 8年 5月29日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月29日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない		点	35		3,448	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 点				
	市街地甲 平地	0 点				
	市街地乙 平地	0 点				
	市街地乙 丘陵地	0 点				
	都市近郊 平地	0 点				
	都市近郊 丘陵地	0 点				
	耕地 平地	0 点				
	耕地 丘陵地	0 点				
	耕地 低山地	0 点				
	原野 平地	0 点				
	原野 丘陵地	0 点				
	原野 低山地	0 点				
	原野 高山地	0 点				
	森林 平地	0 点				
	森林 丘陵地	0 点				
	森林 低山地	0 点				
	森林 高山地	0 点				

- 96 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

DB399302

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない	単位	点	数量	35	単価	10,300
名称規格	単位	点	数量	35	単価	10,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	2.5	52,700	131,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)	同上	人	2.5	41,300	103,250	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)	同上	人	2	37,700	75,400	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		7,760	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2, Z3
通信運搬費等	同上	式	1		7,760	ZS7S10500 管理費区分 無 Z21, Z3
材料費	2%	式	1		6,208	ZS7S10600 管理費区分 無 Z21, Z3
精度管理費	9%	式	1		28,634	ZS7S20700 管理費区分 無 Z22, Z3
変化率	100%		1		360,762	IH3150000 管理費区分 無 Z23
計					360,762	
単価					10,300	円/点

- 97 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

DB399302

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
踏査選点 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない			点				
			単位			35	10,300
T01 地域による変化率	大市街地 平地	0点					
	市街地甲 平地	0点					
	市街地乙 平地	0点					
	市街地乙 丘陵地	0点					
	都市近郊 平地	0点					
	都市近郊 丘陵地	0点					
	耕地 平地	0点					
	耕地 丘陵地	0点					
	耕地 低山地	0点					
	原野 平地	0点					
	原野 丘陵地	0点					
	原野 低山地	0点					
	原野 高山地	0点					
	森林 平地	0点					
	森林 丘陵地	0点					
	森林 低山地	0点					
	森林 高山地	0点					

- 98 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

DB399304

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない			点			35	7,632
測量主任技師 (内業)	直接人件費		人	0.5	61,000	30,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (内業)	同上		人	1.5	52,700	79,050	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上		人	2	41,300	82,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (内業)	同上		人	1	37,700	37,700	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%		式	1		5,746	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
通信運搬費等	同上		式	1		5,746	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1, Z3
材料費	2%		式	1		4,597	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費	0%		式	1		21,203	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
変化率	100%			1		267,142	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3

- 101 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

DB399304

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計算整理 (土地改良)永久標識設置なし 伐採含まない			点			35	7,632
						267,142	
単価						7,632	円/点
J01 地域による変化率	大市街地 平地		0点				
	市街地甲 平地		0点				
	市街地乙 平地		0点				
	市街地乙 丘陵地		0点				
	都市近郊 平地		0点				
	都市近郊 丘陵地		0点				
	耕地 平地		0点				
	耕地 丘陵地		0点				
	耕地 低山地		0点				
	原野 平地		0点				
	原野 丘陵地		0点				
	原野 低山地		0点				
	原野 高山地		0点				
	森林 平地		0点				
	森林 丘陵地		0点				
	森林 低山地		0点				
	森林 高山地		0点				

- 102 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

DB301201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量標の設置 (土地改良) 4級基準点埋設	直接人件費		人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (外業)	同上		人	2	41,300	82,600	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)	同上		人	4	37,700	150,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)	同上		人	2	29,600	59,200	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量補助員 (外業)	1.5%		式	1		5,179	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
機械経費	5.5%		式	1		18,991	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1, Z3
通信運搬費等	11%		式	1		37,983	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
材料費	9%		式	1		31,543	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
精度管理費	100%			1		438,996	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
変化率							

- 103 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

DB301201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量標の設置 (土地改良) 4級基準点埋設			点		10	43,890	
計						438,996	
単価						43,890	円/点
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 点					
	市街地甲 平地	0 点					
	市街地乙 平地	0 点					
	市街地乙 丘陵地	0 点					
	都市近郊 平地	0 点					
	都市近郊 丘陵地	0 点					
	耕地 平地	0 点					
	耕地 丘陵地	0 点					
	耕地 低山地	0 点					
	原野 平地	0 点					
	原野 丘陵地	0 点					
	原野 低山地	0 点					
	原野 高山地	0 点					
	森林 平地	0 点					
	森林 丘陵地	0 点					
	森林 低山地	0 点					
	森林 高山地	0 点					

- 104 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

WS101101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	作業計画	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	道路上	単位	数量	単価	金額	12,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.1	61,000	6,100	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (内業)	同上	人	0.1	52,700	5,270	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	0.1	41,300	4,130	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		387	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2, Z3
通信運搬費等	1%	式	1		155	ZS7S10500 管理費区分 無 Z21, Z3
材料費	3.5%	式	1		542	ZS7S10600 管理費区分 無 Z21, Z3
精度管理費	9%	式	1		1,429	ZS7S20700 管理費区分 無 Z22, Z3
変化率	140%		1		25,218	IH3150000 管理費区分 無 Z23
計					25,218	
単価					12,600	円/km

- 105 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

WS101101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	作業計画				単位	km	数量	2	単価	12,600
規格	道路上									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
01 道路上外区分 02 地域による変化率（道路上）	道路上									
	大市街地 平地		0 km							
	市街地甲 平地		0 km							
	市街地乙 平地		0 km							
	市街地乙 丘陵地		0 km							
	市街地乙 低山地		0 km							
	都市近郊 平地		0 km							
	都市近郊 丘陵地		0 km							
	都市近郊 低山地		0 km							
	耕地 平地		0 km							
	耕地 丘陵地		0 km							
	耕地 低山地		0 km							
	原野 平地		0 km							
	原野 丘陵地		0.14 km							
	原野 低山地		0 km							
	森林 低山地		0 km							
	森林 高山地		0 km							

- 106 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

WS101103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
観測	道路上	km	2	41,340		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	0.3	52,700	15,810	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)	同上	人	0.3	41,300	12,390	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)	同上	人	0.6	37,700	22,620	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		1,270	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
通信運搬費等	1%	式	1		508	ZS7S10500 管理費区分 無 Z1, Z3
材料費	3.5%	式	1		1,778	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1, Z3
精度管理費	9%	式	1		4,688	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3
変化率	140%		1		82,689	IH3150000 管理費区分 無 Z3
計					82,689	
単価					41,340	円/km

- 109 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

WS101103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月29日 令和 8年 5月29日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
観測	道路上	km	2	41,340		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
01 道路上外区分	道路上					
02 地域による変化率 (道路上)	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	市街地乙 低山地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	都市近郊 低山地	0 km				
	耕地 平地	0 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0.14 km				
	原野 低山地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

WS101104

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務等調整

 令和 8年 5月29日
 令和 8年 5月29日
 00.00%-00.00%-1.0000

名称	計算整理	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	道路上	単位	数量	2	22,940	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.3	52,700	15,810	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	0.3	41,300	12,390	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		705	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
通信運搬費等	1%	式	1		282	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1, Z3
材料費	3.5%	式	1		987	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費	9%	式	1		2,601	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
変化率	140%		1		45,885	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計					45,885	
単価					22,940	円/km
J01 道路上外区分	道路上	0 km				
J02 地域による変化率 (道路上)	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				

- 111 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

WS101104

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務等調整

 令和 8年 5月29日
 令和 8年 5月29日
 00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	計算整理	単位	km	数量	2	単価	22,940
	道路上						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	市街地乙 平地	0 km					
	市街地乙 丘陵地	0 km					
	市街地乙 低山地	0 km					
	都市近郊 平地	0 km					
	都市近郊 丘陵地	0 km					
	都市近郊 低山地	0 km					
	耕地 平地	0 km					
	耕地 丘陵地	0 km					
	耕地 低山地	0 km					
	原野 平地	0 km					
	原野 丘陵地	0.14 km					
	原野 低山地	0 km					
	森林 低山地	0 km					
	森林 高山地	0 km					

- 112 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

